REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té feémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe té¢ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa
KOLEGJI I POSACEM I APELIMIT PRANE GJYKATES KUSHTETUESE

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data ¢ dorézimit té deklaratés
17 QERSHOR 2017 30 MARS 2021

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

|
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“ BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
ekryer]uséveprmut,vlerénnﬁlekﬁaponévﬂntéqépasqytohﬂnﬁdnhmm&cmmnqzd:spanmme
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t& ¢do lloj

pasurie*,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetorlﬁvit'nﬂ&d&hnmt.

tEregMunm;onﬁngpstutpubhké,bmdzdhe;shtémmﬁShqm&uﬁ,'

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit T
Llogari rrjedhese e pages, pakesuar me 689,582 Leke Pakesuar me 689,582 Leke
(gjashtegind e tetedhjete e nente mije e pesegind e tetedhjete e dy | (gjashteqind e tetedhjete e 100%

1 Leke) per efekt te shpenzimeve familjare gjate vitit dhe krijimit te | nente mije e peseqind e
rezervave ne likujditete ne llogari rrjedhese personale dhe cash tetedhjete e dy Leke).

(shtesat ne paragrafet 2 dhe 5 me poshte). Ne kete llogari jane
derdhur te ardhurat nga paga e mesimdhenie gjate vitit.
Llogari rrjedhese personale shtuar me 1,509,441 Leke (njemilion | Shtuar me 1,509,441 Leke

) e peseqind e nente mije e katergind e dyzete e nje Leke) nga | (njemilion e peseqind e nente | 100%
transferimi ne kete llogari i gjendjes se likujditeteve nga llogaria | mije e katergind e dyzete e
rrjedhese e pages, ¢ krjuar kjo e fundit me burim te ardhurat nga | nje Leke).
paga. shperblime ¢ mesimdhenie nder vite.

Llogari rrjedhese ne Euro ¢ perbashket me bashkeshortin, shtuar | Shtuar me 3,911 Euro

3 me 3,911 Euro (tremije nenteqind e njembedhjete Furo) me | (iremije nenteqind e 50%
burim te ardhurat gjate vitit 2020 nga te cilat: Qeradhenic neto | njembedhjete Euro).
3.000 Euro dhe nga te ardhurat ¢ mija nga Organizata
Nderkombetare ¢ Punes (ILO), ne baze te Kontrates per
Bashkepunetor te Jashtem me vlere (bruto) 2,556 Euro.

4 Karte Krediti “Master Card”™ ng ank. balanca Pakesuar 322 Euro (Tregind | 100%
pozitive pakesuar me 322 Euro, perdorur per shpenzime (Balanca | e njezere e dy Euro).
ne 31/12/2020 eshte zero).

5 Gjendje cash shtuar me 500,000 Leke, me burim nga te ardhurat | Shtuar me 500,000 Leke
¢ depozituara dhe terhequra nga llogaria e pages. (pesegindmije Leke).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4 2003, 1 ndryshuar)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é fij.

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

¢} sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén ¢
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t¢ huaj.

likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesar

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

Nii VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

I ARDIIUNS I DFELE ALY/ RZ/EILIVEL &

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
borde, komisione ¢ ¢do angazhimevﬁpﬁntaﬁtjet&qihsjellas‘tém

bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin ¢ institucionit,

pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
Srpsaiatts spa akfiviteti #ga ku

jané siguruar t& ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t&

Shuma e té ardhurave neto té

Apelimit.

Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, ﬂmapon!vm
3,988,196 Leke (Tre milione
1. Te ardhura neto nga paga si Gjvqtare ¢ Kolegjit t¢ Posacem te nentegind e tetedhjete e tete mije e

njegind e nentedhjete e gjashte
Leke).

2. Te ardhura neto nga mesimdhenia si pedagoge ¢ jashtme, Shkolla ¢ 118,181 Leke (Njegind ¢
Magjistratures, Tirane. tetembedhjete mije e njeqind e
tetedhjete e nje Leke).

3. Te ardhura neto nga mesimdhenia si pedagoge ¢ jashtme. Universiteti | 125,830 Leke (Njeqgind e njezete €
“LUARASI", Tirane. pese mije e tetegind e tridhjete

Leke).

4. Te ardhura Neto nga Organizata Nderkombetare ¢ Punes (ILO). Zyra 2,173 Euro (dvmije e njeqind e
Budapest, ne baze te Kontrates per Bashkepunctor te Jashtem per | shtatedhjete e tre Euro).
pergatitien ¢ nje manuali te posacem trajnimi mbi standartet
nderkombetare te punes dhe legjislacionin vendas, per gjyqtare dhe
praktikues te legjislacionit te punes (E ardhura Bruto=2,556 Euro,
pas pageses se TAP 15%=383 Euro, ¢ ardhura Neto= 2,173 Euro).

5. Te ardhura neto nga interesat ne llogari rrjedhese. 696 Leke (gjashtegind e

netedhjete e gjashte Leke).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.
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” NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek& apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit t&
deklarimi i méparshém | mbetur pa shlyer deri
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | né 31 Dhjetor & vitit
| vitit té deklarimit | té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal&)

e |

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

1é plotésoni né kopje 1é tij. ;ﬁ) / %}3 Mz, %ﬁqﬂg M—@&'
A AN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www .hidaa gov.al, E-mail: info/@hidaa gov.al

Nr. Indeksi
né {LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare ¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né¢ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _ ILIRJAN PETRIT LAME, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [ ]

bashkéjetuesi/ja |

i/e Subjektit ALBANA DRINI SHTYLLA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né&: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
blerjes, né mungesé t&é dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, t& ¢do Hoj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor € viti (€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit z:l;" SCNWRTESE e
Llogari rrjedhese ne Leke, shtuar me 8,607 Leke (retemije e Shtuar me 8,607 Leke
1 gjashteqind e shiate Leke) nga te ardhurat nga paga. (tetemife e gjashteqind e 100%
shtate Leke).
Llogari rrjedhese ne Leke, pakesuar me 142,149 Leke (njegind e | Pakesuar 142,149 Leke
dyzete e dy mije e njeqind e dyzete e nente Leke), per shpenzime (njeqind e dyzete e dy mije e 100%
familjare. njeqind e dyzete e nente
Leke).
Llogari rrjedhese ne Leke e perbashket me djalin (llogari studenti) | Pakesuar me 1,050 Leke
pakesuar me 1,050 Leke (njemije e pesedhjete Leke). (njemije e pesedhjete Leke). 100%
Llogari rrjedhese ne Euro ¢ perbashket me bashkeshorten, shtuar | Shtuar me 3,911 Euro
me 3,911 Euro (tremije nenteqgind e njembedhjete Euro) me burim | (tremije nentegind e 50%
te ardhurat gjate vitit 2020 nga te cilat: Qeradhenie neto 3,000 njembedhjete Euro).
Euro dhe nga te ardhurat e bashkeshortes nga Organizata
Nderkombetare e Punes (ILO), ne baze te Kontrates per
Bashkepunetor te Jashtem me vlere (bruto) 2.556 Euro.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndrvshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesar
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj:

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshknml i it 1& lidhur
/o j
7
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.
Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto t€
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)
900,000 Leke (Nentegindmije

1. Te ardhura neto nga paga ne shogeri private. Leke).

2. Te ardhura neto nga qeradhenia. 3,000 Euro (Tremije Euro).

3. Te ardhura neto nga qeradhenia. 136,000 Leke (Njegind e tridhjete
e gjashtemije Leke).

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), or. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né& 31 Dhjetor t& deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit t& vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

oo

Nése ky format éshité i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
néLDKPK]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié detyrimeve financiare 1€ 1€
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

bashkéshorti/ja O
Shtetasi/ja  LUKA ILIRJAN LAME, fémijé madhoré sé bashku me prindéril X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor€ té ndaré nga prindérit j
bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit ALBANA DRINI SHTYLLA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim | |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété =
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persenit té lidhur

qé nuk éshté e vérteté. fu/é,o., %o /
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L]oganes stude) ne Leke | ctme i Pesuar , Leke |
babain tim Ilirjan Lame, pakesuar me 1,050 Leke (njemije e (njemije e pesedhjete Leke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003.1 ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe ¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité ¢ luajtshme, 1 regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj:

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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" VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit té Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrie né gdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar (€ ardhurat, adresa, or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké ape né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

B

\

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

\

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur—
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné ¢ subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe féemijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tilié né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjvaésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t¢ regjistruar né emer (€ vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private (€ personave (¢ hdhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t& lidhur“duhet té plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baze té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, &shté 1 detyruar t& plotésojé faqen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* Cdo shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t¢ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé. né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me (€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dvqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free 08009999, infowhidaa.gov.al.

= Té dhénat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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